

17 IX
2017



MIRIAM



nr
182

Pismo Parafii Matki Bożej Częstochowskiej w Rzeszowie

ul. Koło 4c, 35-312 Rzeszów, tel.: 17 780 71 03, www.mbczestochowska.rzeszow.opoka.org.pl

ogłoszenia: XXIV NIEDZIELA ZWYKŁA

- 1. W dniu dzisiejszym, w trzecią niedzielę miesiąca, zbiórka na budowę nowego kościoła.** Ofiary możemy składać w kopertach na tacę lub przysyłać na konto parafialne. W ubiegłym miesiącu zebraliśmy na ten cel 21 tys. 585 zł. Bóg zapłać wszystkim ofiarodawcom, a szczególnie jednej rodzinie, która przekazała na witraż 11 tys. zł. Obecnie zostały zakończone prace przy stanie surowym otwartym kościoła. Bardzo dziękuję firmie rzeszowskiej INŻYNIERIA za profesjonalne wykonanie wszystkich robót oraz za życzliwość i zrozumienie naszych możliwości finansowych. Trwają prace przy instalacji burzowej i kanalizacji; oraz wprawiane są okna, w których w najbliższych tygodniach pojawią się pierwsze witraże. Planujemy także wykonanie w własnym zakresie instalacji elektrycznej. W związku z tym proszę elektryków z naszej parafii, oraz osób, które chciałyby w tym pomóc na spotkanie, które odbędzie się w sobotę, 23.09 o godz. 18.30 w nowym kościele.
- 2. Dzisiaj po Mszy św. o godz. 12.00 specjalne błogosławieństwo dla dzieci.**
- 3. Dziś po Mszy św. o godz. 12.00 odbędzie się w domu parafialnym spotkanie z rodzicami dzieci klas III przygotowujących się do I Komunii św.** Jak wiemy, nie ma szkoły podstawowej na terenie naszej parafii, ale zachęcamy, by dzieci przeżyły swoje pierwsze spotkanie z Chrystusem Eucharystycznym w naszym kościele i w naszej wspólnotce. Takie jest także zarządzenie Kurii Diecezjalnej. Spotkania przygotowujące do I Komunii św. będą się odbywać zwykle w III niedziele miesiąca po Mszy św. o godz. 12.00. Sama Uroczystość odbędzie się w niedzielę 13 maja 2017 r.
- 4. Dzisiaj z okazji Światowego Dnia Środków Społecznego Przekazu zbiórka do puszek na katolickie Radio Via.**
- 5. W tym tygodniu obchodzimy:**
 - w poniedziałek, 18.09, święto św. Stanisława Kostki
 - We środę wspomnienie św. męczenników koreańskich. **Po Mszy św. nowenna do MB Częstochowskiej**
 - w czwartek, 14.09. Święto św. Mateusza Apostoła.
 - w sobotę wspominamy św. Ojca Pio.
- 6. Nasza parafia jest współorganizatorem pielgrzymki samolotowej do Grecji (śladami św. Pawła).** Program wraz z terminem jest w gazetce. Zapisy do końca września.
- 7. Dziękujemy za ofiary złożone w ubiegłym tygodniu na sprzątnięcie i wystrój kościoła. Na ten tydzień prosimy mieszkańców ul. Kwiatkowskiego:** Telega Dorota Wiesław, Woźniak Barbara, Weron Renata Mirosław, Koczan Irena, Słowik Bernadeta Ryszard, Strycharz Alicja, Domarska Barbara Dariusz.
- 8. Zachęcamy do sięgania po prasę katolicką.** U ministrantów możemy nabyć tygodniki: „Źródło” oraz „Niedziela”. Na stoliku za ławkami jest gazetka Miriam.

SPOTKANIE Z MATKĄ W OGRODACH

W dniu 11 września młodzież przygotowująca się do sakramentu bierzmowania w naszej parafii wraz z księdzem Stanisławem wzięła udział w spotkaniu kandydatów do bierzmowania parafii Rzeszowa w Ogrodach Bernardyńskich. Okazją do spotkania był Odpust ku czci Matki Bożej Rzeszowskiej.

Najpierw wszyscy uczestniczyliśmy w koncercie rapera



Arkadiusza Zbozienia „Arkadio”. Swoimi utworami przekazuje on, że warto podjąć wysiłek w walce o wartościowe i godne życie. Realizować można się w każdej dziedzinie życia, najpierw w domu, później szkole i w pracy. Mówi, że nic nie zabija i wspaniale jest robić to co się kocha i dzielić się szczęściem i radością z innymi.

Punktem kulminacyjnym była Msza św. pod przewodnictwem ks. Biskupa Edwarda Białogłowskiego, który zwrócił uwagę na godne przygotowanie się do sakramentu bierzmowania będącego udoskonaleniem łaski chrztu. Jest to sakrament Ducha Świętego, aby jeszcze głębiej zakorzenić nas Bogu, umocnić się w wyznawaniu wiary i postępowaniu według jej zasad.

Spotkanie w Ogrodach było okazją do poznania się w nowej grupie i umocnienia na czas przygotowań do bierzmowania. Wyszliśmy z niego pełni nowych doświadczeń i nadziei, że możemy coś zmienić w swoim życiu na lepsze.

Uczestniczka

Pokarm na drogę (życia)

„Podobnie uczyni wam Ojciec mój niebieski, jeżeli każdy z was nie przebaczy z serca swemu bratu. (Mt 18,35)



Konflikty są skutecznie rozwiązywane, jeśli przyznanie się do winy, wyrażenie skruchy i chęci poprawy spotka się ze szczerym przebaczeniem doznanej krzywdy. Jeśli przebaczyłeś nie masz prawa przy kolejnych sporach wracać do dawnych spraw.

ks. Stanisław Szczepanik

PROGRAM PIELGRZYMKI ŚLADAMI ŚW. PAWŁA GRECJA - samolot (01-10.07.2018 r.)

Dzień 1

Przylot do Aten z Krakowa. Transfer do miejscowości Tolo na Peloponezie. Po drodze Kanał Koryncki. Zakwaterowanie, kolacja, nocleg.

Dzień 2

Po śniadaniu **rejs na wyspy Hydre i Spetses**. Hydra- najciekawsza z wysp archipelagu. Nie ma na niej ruchu kołowego. Jest przykładem kamiennej architektury wyspiarskiej i niebywalego piękna. Spetses jest zdecydowanie inna – mimo, iż niewielka to bardzo kosmopolityczna. Liczne zatoczki i lazurowe w nich morze przyprawiają o zawrót głowy.

Dzień 3

Dzień wolny – odpoczynek na plaży, kąpiele morskie i słoneczne.

Dzień 4

Po śniadaniu zwiedzanie Argolidy: **Nafplionu**- weneckiego miasta, pierwszej stolicy niepodległej Grecji. Znanie również, jako miasto zakonnych. **Epidaurus**, gdzie sprawdzimy akustykę w doskonałym teatrze antycznym z IV w p.n.e oraz zwiedzimy sanktuarium Asklepiosa – boga sztuki medycznej. Msza św. w kościele katolickim.

Następnie odwiedzimy **Mykeny** – kolebka naszej kultury. Zwiedzimy grób Agamemnona, cytadelę mykeńską z murami cyklopami oraz muzeum. Zwiedzanie **Starożytnego Koryntu**. Zobaczymy beme Św. Pawła, który podczas swojej drugiej podróży misyjnej nauczał tu przez półtora roku i założył gminę chrześcijańską.

Dzień 5

Dzień wolny – odpoczynek na plaży, kąpiele morskie i słoneczne.

Dzień 6

Po śniadaniu przejazd na zwiedzanie klasztoru **Osios Lukas**. Założony został na początku X wieku w miejscu, gdzie przebywał grecki mnich Łukasz, który już za życia zyskał miano świętego. **Zwiedzanie Delf. Sanktuarium Apollina** z dorycką świątynią, gimnazjon, gdzie trenowali sportowcy przed Igrzyskami oraz Marmarie z jednym ze 100 cudów architektury świata starożytnych – **Tolosem**. Zakwaterowanie w Delfach. Kolacja i nocleg.

Dzień 7

Po śniadaniu **wyjazd do słynnych Meteorów** - zwiedzanie klasztorów usytuowanych na szczytach skalnych. Przejazd do **Verii** (starożytna Berea) – Msza przy Bemie, gdzie przemawiał św. Paweł, i gdzie znajduje się jego pomnik. Zakwaterowanie w Salonikach lub okolicach. Kolacja.

Dzień 8

Msza św. w miejscu chrztu św. Lidii w **Filippi**. Wyjazd do **Kavalii** (Neapolis) miasta portowego, do którego przybył św. Paweł, następnie przejazd do **Filipii**. Zwiedzanie więzienia, w którym przetrzymywano św. Pawła, przejazd do **Salonik**, zwiedzanie miasta.

Dzień 9

Po wczesnym śniadaniu **przejazd do Aten** przez Dolinę Tembi. **Postój w Termopilach**. Przyjazd do Aten. Zwiedzamy m.in.: **Akropol, Agorę Grecką, Forum Romanum**, Świątynię Zeusa Olimpijskiego. Wejdziemy na Wzgórze Aresa, zwane potocznie Areopagiem, to tutaj zjawił się św. Paweł, który, przemawiał do członków Areopagu Zakwaterowanie w hotelu w Atenach. Wieczorny objazd miasta. **Spacer po Place**.

Wieczór grecki: kolacja, degustacja lokalnych potraw i napojów.

Dzień 10

Transfer na lotnisko w Atenach. Wylot do Krakowa.

Przewidywany koszt 10-dniowej pielgrzymki to ok. 690 Euro + 80 Euro wstępy + autobus na lotnisko do Krakowa (razem około 3400 zł.) niektóre ceny poznamy w 2018r.

Zapisy do końca września w zakrystii lub kancelarii- liczba miejsc ograniczona.

INTENCJE MSZALNE

18.09 – 24.09

poniedziałek – 18.09

1/ †Ryszard Bilut (od kolegów i koleżanek z pracy syna Krzysztofa)
2/ †Maria Czudec (Msza św. greg.)

wtorek – 19.09

1/ †Ryszard Bilut (od kolegów i koleżanek z pracy syna Krzysztofa)
2/ †Maria Czudec (Msza św. greg.)

Środa – 20.09

1/ †Ryszard Bilut (od uczestników pogrzebu)
2/ †Maria Czudec (Msza św. greg.)

Czwartek – 21.09

1/ †Ryszard Bilut (od uczestników pogrzebu)
2/ †Maria Czudec (Msza św. greg.)

Piątek – 22.09

1/ †Ryszard Bilut (od uczestników pogrzebu)
2/ †Maria Czudec (Msza św. greg.)

Sobota – 23.09

1/ †Maria Czudec (Msza św. greg.)
2/ †Ryszard Bilut (od uczestników pogrzebu)

Niedziela – 24.09

8.00 †Ryszard Grzebyk

10.00 †Adam Grzebyk

12.00 W intencji Parafian

16.00 †Maria Czudec (greg.)

MYŚLI ŚW. BRATA ALBERTA:

„Pięć Ran Pana naszego niech mnie umocni. Ofiaruję się z duszą i ciałem Najświętszemu Majestatowi Boskiemu do Jego rozporządzenia. Amen.”

„Pan Jezus ustanawiając Najświętszą Eucharystię oddał nam swoje Ciało i Krew, czyli antycypative przyjął całą Mękę, w której Ciało zostało zniszczone i Krew wylana, ale już zostały żywe w Najświętszej Eucharystii na pożywienie dla nas. Czy Panu Jezusowi cierpiącemu mękę i za mnie ukrzyżowanemu mogę czego odmówić? Czy mogę odmówić męki dla Niego i krzyża, gdybym je z łaski miał cierpieć i mógł?”

